Протокол №

Утверждаю:
. Глава
Ыального образования
|«Мволгинский район»
Ч I 1 Н.В. Емонаков

'A/v «04» 04 2024 г.

Совещание Координационного Совета
по защите прав предпринимателей муниципального образования

«Иволгинский район»
с. Иволгинск 04.04.2024 г.

Актовый зал
Администрация МО «Иволгинский район»
10 ч. 00 мин.

Присутствовали:
Емонаков Н.В., Доржиев З.С., Бурюхаев Г.В., Базаров И.Б., Намдакова Д.Б.,

Будацыренов Д.Ц., Будаева С.Д., Хандархаев Н.А., Рампилова Т.И., Хажеева Л.Ц.,
Оболова Г.Н., представители торговли и общественного питания.

Повестка дня:
1. Вручение благодарственных писем предпринимателям.
2. Об изменении в санитарном законодательстве по вопросам санитарно-

эпидемиологического благополучия и защиты прав потребителей, об алгоритме
действий при выявлении нестандартных проб исследований пищевой продукции,
о разработке программы производственного контроля по системе ХАССП на
предприятиях общественного питания.

3. О требованиях законодательства в сфере защиты прав потребителей
при оказании услуг.

Выступили: Емонаков Н.В., Хандархаев Н.А., Будаева С.Д., Рампилова
Т.И., Оболова Г.Н.

Решили:
1. Решили принять к сведению информацию Емонакова Н.В., Хандархаева

Н.А., Будаевой С.Д., Рампиловой Т.И., Оболовой Г.Н.
2. Заместителю главы по проектному управлению (Доржиев З.С.):
Направить предложения по унифицированной форме информационных

стендов для вкладки листов размером А4 для представления индивидуальным
предпринимателям и организациям во время проведения общественных
мероприятий (общее количество стендов - 50 штук).

Срок: до 30.04.2024

2

3. Предпринимателям и организациям, осуществляющим свою деятельность
на территории МО «Иволгинский район»:

Рекомендовать в уголке потребителя разместить контактный номер
управляющего/администратора для первичного решения конфликтных ситуаций с
потребителями.

Срок: постоянно
4. Управлению экономики и финансов (Бурюхаев Г.В.):
Продолжить консультационную помощь и поддержку индивидуальных

предпринимателей и организаций по госпрограммам и мерам поддержки.
Срок: постоянно

Протокол вел:
Секретарь комиссии Будацыренов Д.Ц